
    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

Prot. n. _______________       Oleggio, 18/09/2017 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto .  

  Realizzazione di ambienti digitali. 
     Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25   

    CUP: H36J15001870007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 24 del 28/10/2015 di approvazione del progetto relativo 

alla Circolare Prot. n. AOODGEFID12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: “Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave” 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 32 del 03/11/2015 di approvazione del piano; 
VISTA  la candidatura n. 10131 relativa all’avviso 12810 del 15/10/2015  
VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017  - Linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati 

VISTA   la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
nell’anno 2017/2018 

Visto il D.I. 44/2001 
Visto il programma annuale relativo all’esercizio 2017 approvato dal consiglio di istituto in data 

29/11/2016  
Vista la delibera del consiglio di istituto dell’11/09/2017 n. 3 

D E C R E T A  
L’iscrizione a bilancio E.F. 2017 del seguente progetto FESR: 
 

Sottoazione  
 

Codice identificativo 
progetto 
 

Titolo modulo  
 

Importo 
autorizzato 
forniture  
 

Importo 
autorizzato 
spese generali  
 

Totale 
autorizzato 
progetto  
 

10.8.1.A3  
 

10.8.1.A3-FESRPON-PI-
2017-25  
 

LIM: 
Lavoriamo 
Insieme 
Motivati  
 

€ 
18.400,00  
 

€ 1.600,00  
 

€ 20.000,00  
 

 
La somma di €. 20.000,00 sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04- Finaziamenti da Enti 
Locali o altre Istituzioni e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del programma 
annuale esercizio finanziario 2017. 
 

Il Dirigente Scolastico 
              (Prof.ssa Daniela Rossi)  

 - n. 0003509 del 18/09/2017 (VI FINANZA E PATRIMONIO)


